
 1

                                                                                                      
 
 
 
    UCHWAŁA Nr XXXI/221/08 
 
    Rady Gminy Rewal 
    z dnia 14 listopada 2008 roku 
 
 
w sprawie utworzenia Gminnego O środka Kultury w Rewalu w wyniku  
                 poł ączenia samorz ądowych instytucji kultury i nadania statutu.   
 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 40 
ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 – zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 9 ust. 1, art. 11, art. 13 ust. 
1 i 2, art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2009 roku tworzy się Gminną Jednostkę     
Organizacyjną działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwa 
„Gminny Ośrodek Kultury w Rewalu” stosując skrót „GOK” zwany dalej Ośrodkiem.  
 
2. Utworzony w ust. 1 Ośrodek powstaje w wyniku połączenia samorządowych  
    instytucji kultury:  

- Muzeum Rybołówstwa w Niechorzu,  
- Świetlicy Wiejskiej w Śliwinie,  
- Świetlicy Wiejskiej w Pustkowie,  
- Świetlicy Wiejskiej w Rewalu,  
- Amfiteatru w Rewalu.  

 
3. Ośrodek otrzymuje osobowość prawną i może rozpoczynać działalność z chwilą    
    wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury.  
    Z dniem wpisu do rejestru Ośrodka zostaną wykreślone instytucje o których mowa  
    w ust. 2.  
 
 § 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Rewalu przy ul. Słowackiego 1 a tere-
nem działania jest obszar Gminy Rewal.  
 
2. Ośrodek posiada swoje siedziby zamiejscowe tj. w Niechorzu przy Al.  
    Bursztynowej 28, w Śliwinie przy ul. Lipowej 16, w Pustkowie przy ul. Słonecznej 3                      
w Rewalu przy ul Parkowej 2 i w Rewalu  przy ul. Szkolnej 1.   
  



 2

    3. Wójt Gminy odda Ośrodkowi na podstawie umowy użyczenia budynek położony  
        przy ul. Słowackiego 1 w Rewalu posadowiony na nieruchomości oznaczonej    
        Nr 516 na siedzibę i prowadzenie działalności statutowej.  
 

§ 3. Do zadań Ośrodka należy wykonywania zadań własnych Gminy w  
       zakresie organizowania działalności kulturowej na terenie Gminy Rewal.  
       Szczegółowy zakres działalności Ośrodka określa statut.  
 

§ 4. Z chwilą wpisania do Rejestru Samorządowych Instytucji Kultury:  
1. Ośrodek przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury.  
2. Wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury,  

w tym przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania.  
 

§ 5. Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się z dniem 1 stycznia  
       2009 roku  pracownikami Ośrodka, a Ośrodek przejmuje wszystkie prawa i  
       obowiązki wynikające z stosunków pracy.  
 

§ 6. Działalność Ośrodka będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z  
       budżetu gminy Ponadto Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe i składniki  
       majątkowe z wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu Państwa,  
       wpływów z najmu i dzierżaw składników majątkowych, spadków, zapisów i  
       darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł.  
 

§ 7. Nadaje się Ośrodkowi Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  
      Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
       

         Przewodnicząca Rady 
 
                 Joanna Drzewińska - Dąbrowska 


